
令和２年６月２３日 

保護者の皆様 

厚木愛甲地区中学校体育連盟 

会 長 津田 敏行 

                              清川村立緑中学校 

                               校 長 奥脇 裕子 

 

令和２年度 厚木愛甲地区中学校体育連盟事業について（お知らせ） 

 

  

日頃より、本連盟の諸事業に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大状況に伴い、令和２年度神奈川県中学校総合体育

大会（夏季競技）中止及び、令和２年度県央ブロック中学校体育連盟夏季大会が中止となり

ました。 

そこで本連盟としましては、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた県の基本方針

を踏まえ、生徒と大会運営に携わる教職員、ご来場される保護者の皆様の健康と安全確保を

最優先する観点から、次の通り決定いたしました。 

 日々練習に取り組んできた生徒をはじめ、保護者のみなさまには誠に申し訳ございません

が、ご理解くださいますようお願い申しあげます。 

   

１ 令和２年度 厚木愛甲地区中学校総合体育大会を中止とします 

 

【中止とする競技】 

 １０競技 ※陸上競技、駅伝競走を除く 

  卓球、バスケットボール、バドミントン、バレーボール、サッカー、ソフトボール、 

  ソフトテニス、軟式野球、水泳、剣道 

   なお、８月開催予定の陸上競技大会、９月開催予定の駅伝競走大会は、県中体連の状 

況や新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえ今後決定されます。 

 

２ 総合体育大会中止に伴い３年生代替試合の実施を検討しています。 

詳しくは決まり次第、顧問より連絡をします。 


